Company Registration No. SC079988 (Scotland)
BERWICK-UPON-TWEED GARDEN CENTRE LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

COMPANY INFORMATION

Directors Mr N G Crabbie

Mr N A F O Donaghey Mrs F C Kherian Mrs K S Crabbie

Secretary Mrs G I C T Crabbie

Company number SC079988

Registered office Westerside Farm

Coldingham Eyemouth Berwickshire TD14 5QE

Auditor Greaves West & Ayre

17 Walkergate Berwick-upon-Tweed Northumberland TD15 1DJ

Bankers Clydesdale Bank Plc

83 George Street Edinburgh EH2 3ES

Solicitors Lindsays

Caledonian Exchange 19A Canning Street

Edinburgh EH3 8HE

T C Smith Solicitors 9 Church Street Berwick upon Tweed Northumberland TD15 1EF

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Independent auditor's report	3 - 5
Profit and loss account	6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 24

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

The directors present the strategic report for the year ended 30 November 2019.

Fair review of the business

This was a successful year for Berwick-upon-Tweed Garden Centre Ltd. The three garden centres comprising the group grew in turnover by 17% and profitability increased by 87%. This performance was well above the national trend and was achieved in spite of a wet summer.

Principal risks and uncertainties

As usual, the principle risk to the company emanates from local competition. Plantsplus Garden Centre is now surrounded by three Dobbies' garden centres all within a radius of 20 miles. Local competition at the other sites has remained unchanged. There is also recognised competition from websites and BGC Ltd is currently engaged in producing its own on-line facility at all three sites.

Post year end, the Coronavirus outbreak resulted in the closure of all three sites to the public in March 2020. Telephone sales for home delivery were quick to get off the ground and two vehicles from each site were required to meet demand. Each garden centre already had their own website and these were quickly adapted to accept online sales for home delivery and click and collect services. Plantsplus Garden Centre which, unlike the other garden centres in the group grows a large proportion of plants in its own nursery, managed to sell nearly all production in this manner. Total sales soon accounted for over 25% of the previous year's sales. The two English garden centres performed strongly once they were allowed to re-open in May and Dunbar Garden Centre opened three weeks later due to separate restrictions being imposed by government in Scotland. The company has taken advantage of a number of government schemes including furlough payments for staff, VAT payment deferral, business rates rebate for one year, and a CBIL of £700k that will provide security through next winter.

With the recent opening of two restaurants, the business is gradually returning to normal trading and in a sound position to meet loan interest and capital repayments together with planned capital expenditure.

Development and performance

Dunbar Garden Centre's restaurant set an example. Sales approached £1m and enterprise profit was over 22% of turnover. The garden centre also performed well by increasing both sales and gross margin to achieve profitability growth of 165%.

Despite management staffing difficulties, Berwick Garden Centre's restaurant grew sales by 6% and the garden centre's sales increased by 9%. However overall profitability rose by 25% on the year, due to an increase in gross profit, only modest increases in staff wage costs and tight control of overheads.

Plantsplus Garden Centre's restaurant improved in turnover and gross profit and turned a modest profit. The garden centre and nursery made a profit of £46k down slightly on the past year. There was a substantial increase in overhead costs mainly due to depreciation as a result of increased capital expenditure. An appeal of the RV has been successful and a rate rebate has recently been achieved.

On behalf of the board

Mr N G Crabbie **Director** 22 July 2020

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 November 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be the operation of garden centres.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr N G Crabbie
Mr N A F O Donaghey
Mrs F C Kherian
Mrs K S Crabbie

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £86,748. The directors do not recommend payment of a final dividend.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

	2019	2018
Notes	£	£
3	7,192,309	6,132,546
	(3,415,159)	(2,971,721)
	3,777,150	3,160,825
	(2,948,961)	(2,669,426)
	21,237	16,237
4	849,426	507,636
7	925	180
8	(103,983)	(109,259)
	746,368	398,557
9	(167,652)	(95,513)
	578,716	303,044
	3 4 7 8	Notes 2 3 7,192,309 (3,415,159) 3,777,150 (2,948,961) 21,237 4 849,426 7 925 8 (103,983) 746,368 9 (167,652)

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

	2019 £	2018 £
Profit for the year	578,716	303,044
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	578,716	303,044

BALANCE SHEET

AS AT 30 NOVEMBER 2019

		20	19	201	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		26,000		39,000
Tangible assets	12		5,669,285		5,682,675
			5,695,285		5,721,675
Current assets					
Stocks	14	1,205,515		1,083,896	
Debtors	15	137,906		83,637	
Cash at bank and in hand		448,190		143,255	
		1,791,611		1,310,788	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(1,074,297)		(943,477)	
Net current assets			717,314		367,311
Total assets less current liabilities			6,412,599		6,088,986
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(2,730,996)		(2,927,533)
Provisions for liabilities	20		(157,592)		(137,384)
Deferred income	22		(7,974)		-
Net assets			3,516,037		3,024,069
Capital and reserves					
Called up share capital	24		28,916		28,916
Share premium account			10,000		10,000
Profit and loss reserves			3,477,121		2,985,153
Total equity			3,516,037		3,024,069

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 July 2020 and are signed on its behalf by:

Mr N G Crabbie

Director

Company Registration No. SC079988

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

	\$	Share capital	•	Profit and ss reserves	Total
	Notes	£	account £	£	£
Balance at 1 December 2017		28,916	10,000	2,754,399	2,793,315
Year ended 30 November 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10			303,044 (72,290)	303,044 (72,290)
Balance at 30 November 2018		28,916	10,000	2,985,153	3,024,069
Year ended 30 November 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	10	-	-	578,716 (86,748)	578,716 (86,748)
Balance at 30 November 2019		28,916	10,000	3,477,121	3,516,037

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		201	9	2018	В
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		1,021,298		724,791
Interest paid			(103,983)		(109,259)
Income taxes paid			(58,716)		(79,628)
Net cash inflow from operating activities			858,599		535,904
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(277,250)		(784,577)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		1,500		750	
Interest received		925		180	
Net cash used in investing activities			(274,825)		(783,647)
Financing activities					
Proceeds of new bank loans		27,286		168,805	
Repayment of bank loans		(190,789)		(130,148)	
Payment of finance leases obligations		(28,588)		(26,662)	
Dividends paid		(86,748)		(72,290)	
Net cash used in financing activities			(278,839)		(60,295)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents			304.935		(308,038)
edanagients			001,000		(555,556)
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ar		143,255		451,293 ————
Cash and cash equivalents at end of year			448,190		143,255

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

Company information

Berwick-Upon-Tweed Garden Centre Limited is a private company limited by shares incorporated in Scotland. The registered office is Westerside Farm, Coldingham, Eyemouth, Berwickshire, TD14 5QE.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 5 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings 0-5% straight line

Plant and machinery 25% reducing balance and 10% straight line

Fixtures and fittings 10-20% straight line Motor vehicles 25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of goods	7,192,309	6,132,546
-		
	2019	2018
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	925	180
Grants received	1,661	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

3	Turnover and other revenue		(Continued)
	Turnover analysed by geographical market	2019 £	2018 £
	United Kingdom	7,192,309	6,132,546
4	Operating profit	2042	0040
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	2019 £	2018 £
	Government grants	(1,661)	-
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	10,000	10,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	253,470	220,698
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	34,174	34,333
	Loss/(profit) on disposal of tangible fixed assets	1,496	(172)
	Amortisation of intangible assets	13,000	13,000
	Cost of stocks recognised as an expense	3,415,159	2,971,721

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2019 Number	2018 Number
	Average number of employees	132	120
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2019 £	2018 £
	Wages and salaries	1,745,926	1,549,128
	Social security costs	105,327	98,196
	Pension costs	24,430	16,013
		1,875,683	1,663,337
6	Directors' remuneration		
		2019	2018
		£	£
	Remuneration for qualifying services	76,479	73,745

7	Interest receivable and similar income		
		2019 £	2018 £
	Interest income	-	-
	Interest on bank deposits	925	180
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	925	180
	- '		
8	Interest payable and similar expenses		
•	mores, payable and emiliar expenses	2019	2018
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	00.044	101.001
	Interest on bank overdrafts and loans	98,041	101,391
	Other finance costs:	E 042	7,868
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	5,942 ———	
		103,983	109,259
9	Taxation		
		2019	2018
		£	£
	Current tax	455.540	00.000
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	155,548 (8,104)	66,820
	Adjustments in respect of prior periods	(0,104)	
	Total current tax	147,444	66,820
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	20,208	28,693
	Origination and reversal of timing differences	====	
	Tatalaniahana	407.050	05.540
	Total tax charge	167,652	95,513 =====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

9	Taxation	(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2019 £	2018 £
	Profit before taxation	746,368	398,557
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2018: 19.00%)	141,810	75,726
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	461	399
	Gains not taxable	-	(33)
	Adjustments in respect of prior years	(8,104)	-
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	12,993	(9,272)
	Losses on sale of fixed assets	284	-
	Deferred tax movement in year	20,208	28,693
	Taxation charge for the year	167,652	95,513
10	Dividends		
		2019	2018
		£	£
	Interim paid	86,748	72,290
11	Intangible fixed assets		
			Goodwill
	Cost		£
	At 1 December 2018 and 30 November 2019		65,000
	Amortisation and impairment		
	At 1 December 2018		26,000
	Amortisation charged for the year		13,000
	At 30 November 2019		39,000
	Carrying amount		
	At 30 November 2019		26,000
	At 30 November 2018		39,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

12	Tangible fixed assets					
		Freehold land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 December 2018	5,922,368	687,998	1,179,738	52,524	7,842,628
	Additions	152,287	75,424	37,240	12,299	277,250
	Disposals	-	-	-	(5,999)	(5,999)
	At 30 November 2019	6,074,655	763,422	1,216,978	58,824	8,113,879
	Depreciation and impairment					
	At 1 December 2018	1,053,918	367,454	714,939	23,642	2,159,953
	Depreciation charged in the year	128,566	71,201	80,673	7,204	287,644
	Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(3,003)	(3,003)
	At 30 November 2019	1,182,484	438,655	795,612	27,843	2,444,594
	Carrying amount					
	At 30 November 2019	4,892,171	324,767	421,366	30,981	5,669,285
	At 30 November 2018	4,868,450	320,544	464,799	28,882	5,682,675

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2019 £	2018 £
Plant and machinery	124,162	132,095
Fixtures and fittings	53,244	68,088
Motor vehicles	1,529	1,969
	178,935	202,152

In August 2019, professional valuations were obtained for the company's three garden centres. The market value was based on their existing use and present condition as fully equipped operational entities.

The total market value at this date was £7,700,000, however, the directors have opted to continue measuring assets on a cost basis.

13 Financial instruments

	2019	2018
	£	£
Carrying amount of financial assets		
Debt instruments measured at amortised cost	136,085	72,031
Carrying amount of financial liabilities		
Measured at amortised cost	3,499,016	3,652,789

14	Stocks		2019 £	2018 £
	Finished goods and goods for resale		1,205,515	
	Fillistied goods and goods for resale		======	1,083,896
15	Debtors			
	Amounts falling due within one year:		2019 £	2018 £
	Trade debtors		135,085	70,831
	Other debtors		1,000	1,200
	Prepayments and accrued income		1,821	11,606
			137,906	83,637
16	Creditors: amounts falling due within one year			
			2019	2018
		Notes	£	£
	Bank loans	18	198,308	188,712
	Obligations under finance leases	19	23,438	28,588
	Trade creditors		418,966	355,649
	Corporation tax		155,548	66,820
	Other taxation and social security		150,729	151,401
	Other creditors Accruals and deferred income		94,919 32,389	78,091 74,216
			1,074,297	943,477
17	Creditors: amounts falling due after more than one year			
	·		2019	2018
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	18	2,676,846	2,849,945
	Obligations under finance leases	19	54,150 ————	77,588
			2,730,996	2,927,533

18	Loans and overdrafts			
			2019 £	2018 £
	Deskillere		-	
	Bank loans		2,875,154 ====================================	3,038,657
	Payable within one year		198,308	188,712
	Payable after one year		2,676,846	2,849,945
	The bank loans are secured by fixed and floating charges over a	all the accepte of the c	ompany	
	There are also standard securities and legal charges in place ov			
	There are also standard securities and legal charges in place of	rei ine tinee garden v	Jennes.	
19	Finance lease obligations			
	Future minimum lease payments due under finance leases:		2019 £	2018 £
	Within one year		23,438	28,588
	In two to five years In over five years		54,150 -	70,365 7,223
			77,588	106,176
			·	
	Hire purchase liabilities are secured against the assets to which	they relate.		
20	Provisions for liabilities			
			2019	2018
		Notes	£	£
	Deferred tax liabilities	21	157,592	137,384
21	Deferred taxation			
	Deferred tax assets and liabilities are offset where the company following is the analysis of the deferred tax balances (after offse		•	. The

	Liabilities	Liabilities
	2019	2018
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	157,592	137,384

21	Deferred taxation		(Continued)
	Movements in the year:		2019 £
	Liability at 1 December 2018 Charge to profit or loss		137,384 20,208
	Liability at 30 November 2019		157,592
22	Deferred income	2019 £	2018 £
	Arising from grants income less than one year Arising from grant income greater than one year	2,352	-
		7,974	
23	Retirement benefit schemes	2019	2018
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	24,430	16,013
	The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employee scheme are held separately from those of the company in an independently administered		s of the
24	Share capital	2019 £	2018 £
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid 28,916 Ordinary Shares of £1 each	28,916	28,916
25	Capital commitments		
	Amounts contracted for but not provided in the financial statements:	2019 £	2018 £
	Acquisition of tangible fixed assets	168,633	14,000

26	Cash generated from operations		
	•	2019	2018
		£	£
	Profit for the year after tax	578,716	303,044
	Adjustments for:		
	Taxation charged	167,652	95,513
	Finance costs	103,983	109,259
	Investment income	(925)	(180)
	Loss/(gain) on disposal of tangible fixed assets	1,496	(172)
	Amortisation and impairment of intangible assets	13,000	13,000
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	287,644	255,031
	Increase in deferred income	7,974	-
	Movements in working capital:		
	(Increase) in stocks	(121,619)	(40,130)
	(Increase)/decrease in debtors	(54,269)	5,365
	Increase/(decrease) in creditors	37,646	(15,939)
	Cash generated from operations	1,021,298	724,791
	Cash generated from operations	1,021,296	===

BERWICK PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	£	£	£
Turnover				
Sales - plants		404,721		382,315
Sales - sundries		703,426		614,082
Sales - gifts		269,605		242,420
Sales - pets		290,440		276,856
Sales - farm shop		286,490		275,735
Sales - café		590,623		557,072
Sales - gift tokens		26,593 ———		21,736
		2,571,898		2,370,216
Cost of sales				
Purchases - plants	225,942		208,796	
Purchases - sundries	379,531		332,074	
Purchases - giftware	157,963		146,599	
Purchases - pets	156,798		150,464	
Purchases - farm shop	201,950		201,665	
Purchases - café	169,259		158,008	
Purchases - gift tokens	61,096		54,093	
		(1,352,539)		(1,251,699
Gross Profit		1,219,359		1,118,517
Administrative Expenses				
Wages	521,013		519,884	
Social security costs	33,028		33,423	
Office staff	59,102		17,449	
Staff pension costs	8,002		5,925	
Rates	60,406		63,034	
Heat and light	52,895		37,309	
nsurances	7,377		8,619	
Equipment renewals	41,844		36,518	
Motor expenses	7,519		10,162	
Travelling expenses	3,870		1,930	
Subscriptions	9,422		6,768	
Professional fees	5,636		4,191	
Accountancy	2,948		2,058	
Audit fees	3,334		3,900	
Bank charges Training and workwear	15,812 2,178		24,197 3,489	
-	27,642		3,489 31,688	
Advertising				
Telephone and fax	1,300		1,911	
Other office supplies General administration expenses	4,796 -		4,357 274	
		(868,124)		(817,086
Balance Carried Forward		351,235		301,431

BERWICK PROFIT AND LOSS ACCOUNT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	2019 £	£	2018 £
Balance Brought Forward		351,235		301,431
Depreciation				
Depreciation	66,591		64,611	
Loss on sale of fixed assets	1,496		-	
		(68,087)		(64,611)
Directors Remuneration				
Directors' salaries	26,003		12,333	
N.I. on directors salaries	2,783		1,319	
Directors' pension cost	304		•	
		(29,090)		(13,652)
Other Operating Income				
Sundry income		14,617		7,132
Profit on sale of fixed assets		-		172
Operating Profit		268,675		230,472
Other Income				
Bank interest received		925		180
Interest Payable				
Bank interest paid		(31,475)		(43,188)
Net Profit for the Year		238,125		187,464

DUNBAR PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	£	£	£
Turnover				
Sales - plants	402,002		384,960	
Sales - sundries	820,823		712,975	
Sales - gifts	332,932		312,375	
Sales - pets	252,933		231,421	
Sales - farm shop	281,396		253,783	
Sales - café	985,618		871,631	
Sales - gift tokens	24,956		7,077	
		3,100,660		2,774,222
Cost of sales	404.070		400 504	
Purchases - plants	194,972		196,591	
Purchases - sundries	426,957		396,418	
Purchases - giftware	178,610		183,479	
Purchases - pets	122,256		127,297	
Purchases - farm shop	191,794		180,681	
Purchases - café	249,737		234,857	
Purchases - gift tokens	54,547 ————		39,636	
		(1,418,873)		(1,358,959
Gross Profit		1,681,787		1,415,263
Administrative Expenses				
Wages	633,334		626,905	
Social security costs	40,799		40,650	
Office staff	65,425		26,737	
Staff pension costs	9,885		6,591	
Rates	110,808		117,680	
Heat and light	35,511		32,269	
nsurances	10,807		9,822	
Equipment renewals	51,536		51,082	
Motor expenses	3,172		2,644	
Travelling expenses	3,906		4,434	
Subscriptions	6,909		5,102	
Professional fees	5,834		9,106	
Accountancy	2,949		2,507	
Audit fees	3,333		4,500	
Bank charges	23,623		25,544	
Training and workwear	3,443		3,232	
Advertising	24,666		30,486	
Telephone and fax	1,671		1,638	
Other office supplies	5,687		6,830	
General administration expenses	216		-	
		(1,043,514)		(1,007,759
Balance Carried Forward		638,273		407,504

DUNBAR PROFIT AND LOSS ACCOUNT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	£	£	£
Balance Brought Forward		638,273		407,504
Depreciation				
Depreciation		(119,005)		(108,543)
Directors Remuneration				
Directors' salaries	32,121		49,078	
N.I. on directors salaries	3,438		5,227	
Directors' pension cost	376		615	
		(35,935)		(54,920)
Other Operating Income		(,-++)		(,,
Amortisation of grant	1,661		-	
Sundry income	4,958		9,105	
		6,619		9,105
On supplier or Bossid		400.050		252.446
Operating Profit		489,952		253,146
Interest Payable				
Bank interest paid	31,475		45,690	
Hire purchase interest payable	1,350		2,505	
		(32,825)		(48,195)
Net Profit for the Year		457,127		204,951

PLANTS PLUS PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	£	£	£
Turnover				
Sales - plants	630,670		543,641	
Sales - sundries	369,634		242,092	
Sales - gifts	51,360		18,248	
Sales - pets	19,183		12,419	
Sales - farm shop	5,768		4,666	
Sales - café	436,095		168,876	
Sales - gift tokens	7,042		(1,833)	
		1,519,752		988,109
Cost of sales		1,319,732		500,103
Purchases - plants	281,902		185,382	
Purchases - sundries	187,909		107,479	
Purchases - giftware	23,929		10,668	
Purchases - pets	10,421		3,389	
Purchases - farm shop	3,547		2,389	
Purchases - café	116,391		47,857	
Purchases - gift tokens	19,648		3,898	
g.w.texterie				
		(643,747)		(361,062)
Gross Profit		876,005		627,047
Administrative Expenses				
Wages	367,311		260,446	
Social security costs	23,314		16,260	
Office staff	23,262		23,961	
Staff pension costs	5,649		2,882	
Rates	49,986		40,669	
Heat and light	61,478		42,208	
Insurances	7,990		6,239	
Equipment renewals	38,820		32,947	
Motor expenses	4,810		7,640	
Travelling expenses	2,858		525	
Subscriptions	5,436		3,662	
Professional fees	4,108		3,060	
Accountancy	2,949		1,405	
Audit fees	3,333		1,600	
Bank charges	10,673		8,899	
Training and workwear	1,597		2,689	
Advertising	27,897		31,404	
Telephone and fax	2,888		2,349	
Other office supplies	5,263		5,654	
		(649,622)		(494,499)
Balance Carried Forward		226,383		132,548

PLANTS PLUS PROFIT AND LOSS ACCOUNT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 NOVEMBER 2019

		2019		2018
	£	2019 £	£	2018 £
Balance Brought Forward		226,383		132,548
Depreciation				
Amortisation of goodwill	13,000		13,000	
Depreciation	102,048		81,877	
		(115,048)		(94,877)
Directors Remuneration				
Directors' salaries	18,355		12,333	
N.I. on directors salaries	1,965		1,319	
Directors' pension cost	215		-	
		(20,535)		(13,652)
Operating Profit		90,800		24,019
Interest Payable				
Bank interest paid	35,092		12,514	
Hire purchase interest payable	4,592		5,363	
		(39,684)		(17,877)
Net Profit for the Year		51,116		6,142

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.